
Cena num eru 20 groszy

GAZETA LWOWSKA
D Z lZ tm m  DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

N r* 9 -  R ok III W torek, 1 2  styczn ia 1943 r . DZIŚ: Arkadiusza
JUTRO: Hilarego

t o i e i ®  wielkiego konwoju cysternowców
Kolej murmańska bombardowana bez przerwy

£j, ^®czelna Komenda Niemieckich du. Myśliwcy zestrzelili 20 samolo-
■vr,, / ')r°inych komunikuje z G ŁÓ W . tów sowieckich przy stracie 2 apa.
JJŁJ K W A T E R Y  F B H K E R A  w dniu ratów własnych.

stycznia: N a środkowym odcinku frontu od-
151 lwa obronna na południu fron. działy wypadowe zniszczyły większą 

u Wschodniego toczy się z nie- 
zlJiniejszoną zaciętością. Wszystkie 
^takj nieprzyjaciela odparto. W to-
k? tych ataków 
kow 
26

ilość stanowisk bojowych, wzięły 
jeńców i zdobyły łupy. Walki o W iel
kie Łuki i na południowy wschód od

i podczas kcntrata. jeziora Ilmeń trwają nadal.
wojsk niemieckich zniszczono 

czołgów nieprzyjacielskich. For
macje piechoty i czołgów przy współ
działaniu ze znacznymi siłami lotni
ctwa wyparły przeciwnika z licznych 
Injl'jscowości i zniszczyły w pewnym 
l^ejscu jeden pułk nieprzyjacielski.

Stalingradzie lokalna działalność 
Udziałów  wypadowych. Samoloty 
myśliwskie zestrzeliły bez własnych 
•trat 12 samolotów sowieckich.

Na środkowym odcinku frontu
Erópy bojowe pewnej dyw izji pie. 
choty zdobyły 75 stanowisk bojo
wych i zniszczyły ich silne załogi.

Załoga Wielkich Łuków stawiła
również wczoraj bohaterski opór sil. 
"Jm  atakom nieprzyjacielskim.

Ponowne ataki bolszewików na 
Południowy wschód od jeziora Ilmeń 
*ałarnały się po zaciętych zmaga. 
">ach przy stracie 17 czołgów. N o
cne próby wyłamania się pewnej o- 
toczonej grupy sił nieprzyjacielskich 
krwawo odparto.

N a froncie Oceanu Lodowatego 
lotnictwo kontynuowało niszczenie 
Ważnych obiektów kolei murmań.
akiej. Podczas ataków lotniczych 
zestrzelono bez własnych strat 8 sa
molotów nieprzyjacielskich.

W  A fryce  Północnej wskutek nie. 
korzystnych warunków atm osfery
cznych nie miały miejsca żadne dzia. 
łania bojowe o ważniejszym znacze
niu. Lotnictwo zwalczało obozy na
miotowe i zmotoryzowane oddziały 
nieprzyjaciela.

Samoloty brytyjskie w później, 
szych godzinach wieczornych zaata
kowały rejon Niemiec zachodnich. 
Ludność poniosła straty. Zestrzelo
no przy tym 5 samolotów a za dnia 
na wybrzeżu Kanału zestrzelono 3 
aparaty.

Jak już podano do wiadomości' w 
drodze nadzwyczajnego komunikatu, 
akcja jednej z grup niemieckich ło. 
dzi podwodnych przeciwko konwojo
wi, płynącemu z Trynidadu do Gi
braltaru doprowadziła do pełnego 
•Ukcesu. Silnie ubezpieczona eska- 
d f» składała się wyłącznie z w ie!, 
kich cysternowców, które miały prze
wieźć do A fryk i Północnej msteria-

W  czasie od 1— 10 stycznia fo r
macje armii lądowej zniszczyły, zdo. 
były względnie unieruchomiły poci
skami na froncie wschodnim 624 
czołgów sowieckich.

Podczas kontynuowania ataków 
lotniczych na kolej murmańską stra
cili bolszewicy liczny tabor kolejo. 
wy. Szybkie samoloty bojowe zato
piły w porcie Murmańska statek 
handlowy o pojemności 4.000 ton i 
uszkodziły ciężko jeden frachtowiec.

W  A fryce  Północnej lokalna dzia
łalność bojowa. Niemieckie i wło
skie lotnictwo zwalczało nieprzyja
cielskie bazy lotnicze, pozycje i ru
chy marszowe wojsk. Niemieccy my. 
śliwcy zestrzelili 5 samolotów.

K om unikat fiń sk i
H E L S IN K I, 11. 1. —  Fiński ko

munikat wojenny z niedzieli brzmi:
N a przesmyku Karelskim podczas 

ostrzeliwania jednej z nieprzyja
cielskich baterii artylerii przeciwlot
niczej, prowadzącej ogień, stwier
dzono trzy silne eksplozje. Odparto 
silniejsze nieprzyjacielskie oddz'ały 
wypadowe, które posuwały się po
przez zamarznięte jezioro Onega i 
Seesjaervi.

K o m u n i k a t  w i o s k i  '
RZYM , 11. 1. —  Włoski komuni

kat wojskowy z soboty ma brzmienie 
następujące: Na frontach Syrty i
Tunisu starcia oddziałów zwiadow

czych przybrały korzystny dla nas 
przebieg. Lotnictwo Osi rozwijało 
ożywioną działalność. Na terenie 
Libii eskadry naszych samolotów 
bojowych z widocznym skutkTem za
atakowały koncentracje czołgów i 
pojazdów, podczas kiedy myśliwcy 
niemieccy w toku ożywionych walk 
powietrznych ponad Libią i Tuni
sem zestrzelili 21 samolotów.

Podczas nieprzyjacielskich ataków 
lotniczych na zamieszkałe nrejsca 
na terenie A fryk i północnej nasze 
baterie artylerii przeciwlotn czej ze
strzeliły dwa samoloty. Na wyspę 
Lampaduza został przeprowad ony 
nowy atak. Nie don esmno o żadnych 
poważnych szkodach. O fiar nie było.

Jedna z naszych łodzi podwodnych 
nie powróciła do swej bazy, według 
wiadomości pochodzących ze źródeł 
nieprzyjacielsk ch znaczna część zało
gi dostała się do niewoli.

R ZYM , 11. 1. —  Włoski komuni
kat wojenny z dnia 10 stycznia ma 
brzmienie następujące:

Warunki atmosferyczne, które u- 
legły ponownie pogerszeniu. utrud
niają działalność operacyjną na fron
tach północno-afrykańskich. Lotnic
two włoskie skutecznie bombardowa
ło lotnisko Maison Blanche i porty 
w Bougie i Algerze. W  porcie w 
A lgerze powstały szeroko rozprze
strzeniające się pożary. Na terenie 
tunetańsk:m samoloty niem:eck:e z 
dobrym skutk em zaatakowały kon
centracje wuj-k i pojazdów mecha
nicznych. Na wielu pojazdach wznit- 
cono pożar i zniszczono je. Myśliwcy 
włoscy zestrzelili dwa samol <ty nie
przyjacielskie. Jeden włoski samo
lot nie powrócił z dz ennej akcji na 
nieprzyjaciela do swego punktu w y j
ściowego.

W ielbłądy w służbie dowozowej na froncie afrykańskim. 
----------------------------o------------------------ i—

Jak wygląda sowiecka armia 
na Dalekim Wschodzie

TO KIO , 11. 1. —  Korespondent nym odcinku C zyty pełnią przewal-
dziennika „Asah i" przesyła swej re
dakcji ciekawą informację z man- 
dżursko-sowieckiego pogranicza, in
teresując się w szczególności sytua
cją, w jakiej znajduje się sowiecka 
armia Dalekiego Wschodu.

Oto korespondent ten miał moż
ność, zwiedzenia około 70 baraków, 
w Których pomieszczeni są żołnierze 
sowieccy. Przy tej okazji stwierdził 
on, że ciosy jakie wojska niemieckie 
zadają Sowietom na froncie, pozo. 
stały nie bez wpływu na oddziały 
sowieckie stacjonowane na Dalekim 
Wschodzie. Papierosy i chleb są dla 
żołnierzy czymś zupełnie nieznanym. 
Z każdym dniem przybierają na si
le wypadki ucieczki za granicę.

nie kobiety, do których przydzieleni 
są polityczni komisarze oraz uzbro
jeni mężczyźni w cywilnych ubra
niach. W 70 barakach, które zwie. 
dził dziennikarz japoński, pomimo 
silnego mrozu przekraczającego 50 
stopni, jedynie tylko w 20-tu było 
ciepło. Miast obuwia sowieccy żoł
nierze noszą coś w rodzaju ochra, 
niaczy z plecionki słomianej. Jak 
stwierdza w swym sprawozdaniu 
dziennikarz japoński, liczebny stan 
sowieckiej armii Dalekiego Wscho
du w ciągu ub. roku poważnie zma. 
lał.

Ponadto zaznacza on, ie  wśród

Chiny narodowe wypowiedziały wojnę
Stanom Zjednoczonym i Anglii

członków straży japońskiego pogra- 

Slużbę wartowniczą na pogranie*, nicza spotyka się wielu ochotników-
białorusinów oraz Mongołów, z któ
rych władze japońskie utworzyły 
specjalny korpus policyjny na ob. 
szaraeh pogranicznych.

TOKIO , U . 1. —  Japońska służba Wschodniej nowego porządku, opar- prezydent państwa W ang Czing-Wel
prasowa donosi: tego na etycznych podstawach, aby oświadczył iż rząd narodowy oraz

W  dniu 9 stycznia br, o godzinie tym samym przyczynić się do ogól. naród chiński nigdy nie zapomną o 
10 tej rząd Chin natodowych wypo- nego sprawiedliwego nowego ustroju przyjaźni japońskiej, która dopro- 
wiedział Stanom Zjednoczonym i An- całego świata. Cesarstwo japońskie wadziła do zniesienia ekstei ytorial. 
g lii wojnę. oraz republika chińska z nieugiętą

TO K IO  11. 1. —  Rządy japoński wolą i niezłomną wiernością w zu- 
i Chin Narodowych złożyły wspólną Pełnej zgodności współpracować bę 
deklarację, której tekst brzmi nastę dą na polu politycznym, gospodar- 
pujaco: * raym i wojskowym celem przepro-

„Obydwa rządy są zdecydowane wadzenia^ obecnej wojny przeciwko

ności japońskiej oraz odstąpie
nia koncesyj. W ang Czing-W ei wy. 
raził nadzieję, Iż  stosunki chińsko, 
japońskie ulegną dalszemu pogłębię 
niu, przy czym dał wyraz swej w iel
kiej w iary w zwycięstwo.

W  hali m iejskiej w Nankingu od. 
był się w godzinach popołudniowych

Pędne. W  ciągu zaciętych walk (Jo prowadzenia wspólnej wojny prze- Stanom Zjednoczonym i An glii aż do 
t o p io n o  13 cysternowców o łącz. cjwk0 Stanom Zjednoczonym i Im ostatecznego zwycięstwa.

perium
.  ' cysternowce storpedowano. lim - __  ^_______ ___ . . . v „ r _______  r ___________  ___ . ___„
*£ konwojową zupełnie zniszczono, oraz do utworzenia w W ielk iej A z ji Zjednoczonym Am eryki północnej z własnej inicjatywy 
l 7 rata je j ładunku, wynoszącego 

' 4‘°00ton materiałów pędnych, sta. 
noW;

Pojemności 124.000 ton, a 3 dał- perium “ "Brytyjskiemu w ~  ścisłej N A N K IN G , U . 1. —  W  dniu wy- wiec. W  wygłoszonym przemówienia 
** cysternowce storpedowano. Gru- współpracy aż do zwycięskiego końca powiedzenia wojny Anglii i Stanom Wang-Czing-W ei podkreślił, iż Chiny

t..-----; ----------------------------------------   , — .------------- _  „ t:_,i_r_! » m . j ---------------  a —i,: z własnej inicjatywy wypowiedziały
wojnę, gdyż tylko przez taki czyn 

 — ,-----------—  . mogą znowu powstać Zwycięski ka.

An
1 cios dla dowództwa wojennego

Amerykanów w A fryce
°*uocnej.

„ .N a cz e ln a  Komenda Niemieckich 
v '* Zbrojnych komunikuje z GŁÓW . 
«fS.T K W A T E R Y  F U H R E R A  w dniu 

stycznia:
Na północnym Kaukazie, pod Sta- 

hffradem i w rejonie Donu odparto 
krwawo w ciężkich walkach konty
nuowane ataki liczebnie przeważają
cych formacyi piechoty i czołgów 
sowieckich. Lotnictwo niemieckie 
Przyłączyło się do tych walk znacz
nymi siłami. Oddziały piechoty i 
czołgów zniszczyły w kontrataku 
nieprzyjacielskie formacje. Arm ia 
lądowa i lotnictwo zniszczyło wzglę
dnie unieruchomiło 136 czołgów, z 
fzego tylko 60 w rejonie Staiingra.

Wskutek fata morgana Anglicy dostrzegli na pustyni libijskiej bra
mę brandenburską w Berlinie. (Klaaderadatsch).

mień węgielny został już podłożony. 
Obecna dewiza brzmi: „utrzymać po 
zycję” . Rząd narodowy maszeruje na 
drodze zwycięstwa wraz z Niemcami, 
Włochami i Japonią.

---------------o - ■■ — —

P ow stan ie  
w  H ondurasie

M E D IO LA N  11. 1. —  „Corriere 
della Sera“  dowiaduje się z Buenos 
Aires o wybuchu powstania w po
łudniowej części Hondurasu dowo
dzonego przez generała Jose Davilo. 
Powstanie jest demonstracją prze
ciwko obranemu na okres dalszych 6 
lat prezydentowi republiki genera
łowi Tiburcio CariM Andino.

Odznaczenie w ice
prem iera Antonescn
BU KARESZT, U . 1. —  Król ru

muński nadai wicepremierowi M hai 
Antonescu w uznaniu jego zasług, 
wielki krzyż orderu „za wierną 
służbę". Jest to najwyższy stopień 
wspomn.anego odznaczenia.

G irand pojechał 
do D akaru

SZTOKHOLM , 11. I. — Niespo
dziewani, podroż Girauda do Daka
ru, dokąd przybył we wtorek wieczo
rem, wy wota. ;i w Anglii sensację, a  
zarazem niezadowolenie. Kola lon
dyńskie patr ,ą na nkowama lOcząee 
się mięuzy generałem Girau lem a 
bawiącą w Oakarze misją gospodar
czą Stanów Zjednoczonych lako na 
nowy objaw stale zacieśniającej się 
współpracy Girauda z Amerykanami, 
co pociąga za sobą fakt usuwania na 
drugi plan osoby de Gauhe‘a.

P rem ier Iranu
zam ordow any

RZYM , 11. i  —  Były prenrer Tra
nu Feroughi, który w swrim cza-ie 
podpsa, pak: anglo- rańsk -sowiecki, 
został zamordowany w chwil’ , gdy 
przejeżdżał przez iedną z fclic Te
heranu.



Echa mowy Rceiewelia w prasie zagranicznej
M E D IO LA N , 11. 1. —  „Mowa Roo- 

eevelta przed kongresem —  oświad
cza „Corriere delia Sera“ — zdra
dza wyraźnie jego pnrlamantarne 
troski. Jej charakterystyczną cechą 
była lekkomyślność, z jaką potrak
tował on szereg aktualnych zagad
nień. Swoich superoptymistycznych 
przewidywań, przeznaczonych wy
łącznie na wywołanie efektu retorycz
nego, nie był on w stanie udowodnić 
faktam i."

Rooseveltowi nie udało się w je 
go mowie —  pisze „Popolo d‘Ita l'a " 
— ukryć dręczącego go zan eprkcjen a. 
Odnośn e do produkcji wojennej wy
strzegał się on ze zrozumiałych po
wodów przytaczania cyfr, a rów
nież z tych samych powodów om'nął 
on zasadniczą kwestię transportu 
te j produkcji wojennej, stanowi to 
bowiem punkt, który mógłby obalić 
całą jego argumentację.

Charakterystyczny je3t również 
porządek, w jak'm  Roo3eve.lt w y li
czył swoich aliantów. Honorowe 
miejsce przyznał on Związkowi So
wietów, Anglię zaś postawił na dru
gim  mfejseu w równym rzędzie z 
Czang-Kai-Czek em. Z całego tonu 
jego mowy, oświadcza w zakończe
niu dziennik, można zorientować się, 
przy pomocy jakich środków stara 
się on o zyskanie dla sieb:e nowych 
zatwierdzeń ; ponowne zdobycie u- 
tracone: pozycji.

„Słowa Roosevelta, —  oświadczyła 
ironicznie „Stampa", —  są bardzo 
anemiczne". Okazało się już bowiem, 
iż wojny przeciwko Europie nie moż
na w ygra ł armatami, które znajdu
ją się w fab-ykach w Oklahama lub 
Portland. Pomiędzy magazynami 
północno - amerykańskimi i połami 
walki znajduje s:ę morze pełne nie
spodzianek i torped."

V/ orędziu Rooserelta nie można 
się “doszukać —  jak stw'erdza dz cn- 
nik „Tokio Asahi Szimbun" —  ani 
faktów, ani nawet przekonywujących 
argumentów. Jest to orędzie Człowieka, 
który naród swój coraz bardziej 
wikła w p ę ta  wojny i żądać musi od 
niego coraz więcej ofiar, gdyż do
tychczasowa polityka jego okalała 
się wręcz katastrofalną. W  orędzui 
swym Roosevelt z trudem tylko mógł

ukryć swoje ambitne dążenia do o- znowu astronomiczne cyfry, mające 
panowania świata, śmieszną jest ilustrować dozbrojen e Stanów Zjed- 
zwłaszcza okoliczność, kiedy to pre noczonych już nic są obecnie *w sta- 
zydent Stanów Zjednoczonych mów: nie wywrzeć jakiegokolwiek wpływu 
o swych celach wojennych, o roz zwłaszcza iż Roosevelt zmuszony
brojeniu Japonii, N  em'ec i Włoch 
w chwili, kiedy równocześnie stwier
dzić musi własne poważne n epowo- 
dzenia wojenne. Podane przez niego

był przyznać, iż program p:erwszego 
roku nie mógi zostać wykonany.

Również w Hiszpanii przemówienie 
Roosevelta nie wywarło takiego wra-

Zytfzi, iydzl,
W  1939 r. żydzi stanowili 13% 

ludność' naszego kraju licząc 4 mi-

żenia, iak to sobie wyobrażał pre- liony Słów- ale czy wleSZ’ Że; 
zydent Stanów Zjednoczonych, po- 70% prywatnego majątku skupiali 
dobnie jak zresztą opublikowana żydzi,
przed kilku dniami Biała Ks ęga. 95% kredytu zależało 6d dyspozycji 
Trzeciorzędne miejsce, na którym żydów,
prasa madrycka zamieściła przemó- 84% nieruchomości w miastach mieli 
wienie, nadto wyraźnie zdradza nie
chęć, z jaką dzienniki hiszpańskie 
w ogóle podają ten fakt.

400 czołgów w ciągu 5 tygodni
zniszczono w rejonie jeziora lEmeńsksego

BERLIN, 11. 1. —  W  rejonie Do- które odpędziły i ścigały daleko na gółem w  ciągu zaledwie pięciu tygo-
nu wojska niemieckie prowadziły po 
nownie zacięte walki obronne. Szcze 
golnie ciężkie straty ponieśli bolsze
w icy w czasie zwycięskich kontr, 
ataków, w których przebiegu, jak 
się dowiaduje DNB z miarodajnych 
kół wojskowych, wojska niemieckie 
zniszczyły 32 czołgi sowieckie. 11 
spośród tych czołgów zniszczył pe
wien niemiecki oddział pancerny, 
który po odparciu szeregu wypadów

zaplecze frontu bolszewickiego. W  dni, to jest od czasu, kiedy bitwa 
toku indywidualnego * pościgu ze- w rejonie Toropca rozszerzyła się 
strzeliły one trzy samoloty bolsze. również na rejon jeziora Ilmeń, o- 
wickie. parujące tam wojska niemieckie zni-

N a południowy-wschód od jeziora szczyły, zdobyły lub unieruchomiły 
Ilmeń, działalność wypadowa bolsze- przeszło 400 czołgów bolszewickich.
wików wzmocniła się ponownie. Po-   o
dobnie jak dotychczas także i te no
we wypady sowieckie załamały się 
po zniszczeniu 15 ich czołgów. Czte
ry  spośród tych czołgów zniszczono

żydzi,
83% przemysłu prywatnego było W 

rękach żydowskich,
91% obrotów handlu szło do żydow

skiej kieszeni,
65% rzem:osia wykonywali żydzi, 
87% zysków chałupniczych grabili 

żydzi,
36% było inżynierów żydów,
65% było adwokatów żydów,
62% było lekarzy i dentystów ży

dów,
75% było wydawców żydów,
72% komunistów rekrutowało *1?

spośród żydów,
100% handlu kobietami i dziećmi U- 

prawiali żydzi.

sowieckich sam przeszedł do ataku w  toku oczyszczania pewnego punk- 
i odzyskał kilka miejscowości, które tu, do którego bolszewicy zdołali się 
przejściowo utracono. Pozostałe 21 włamać, zaś pięć dalszych zdemolo- 
czołgów sowieckich zniszczyli rów- wano ogniem artylerii, która rozbiła 
nież żołnierze niemieckich form acyj pewną grupę wypadową znajdującą 
pancernych w czasie przeciwwypa- się na pozycji przygotowawczej. O-
dów i należy się przy tym liczyć,     0 .
iż powyższe cy fry  zniszczonych czoł
gów  okażą się wyższe, ponieważ o. 
czyszczanie terenu bojowego, obfi
tującego w  rozpadliny i jary, na 
którym okrążone grupy bolszewickie 
broniły się rozpaczliwie, nie zostały 
jeszcze ukończone.

Etyczna postawa Hiszpanii
w o b ec  b o iszew izm u

M A D R YT , U . 1. —  Pod tytułem 
„Antykomuninm a pokój światowy" 
gazeta madrycka ABC zamieszcza 
artykuł pióra znanego falangisty i 
politycznego pisarza Javier M. de

Sam e statki nie wystarczą  
Stanom ZjEd n o czcn ym  brak m a rynarzy

Lotnictwo wspierało wałki obron
ne i przeciwwypady form acyj armii 
lądowej za pośrednictwem ataków 
samolotów nurkowych i bojowych, 
dokonywanych na bolszewickie ko
lumny, pozycje przygotowawcze 
czołgów i gniazda oporu. Zniszczo
no lub podpalono liczne pojazdy i 
pomieszczenia wojsk sowieckich. N ie
mieckie myśliwce ubezpieczały ata
kujące formacje bojowe. W  związku 
z niekorzystnymi warunkami atmo. 
sferycznymi natrafiały one jedynie 
na pojedyncze samoloty sowieckie,

SZTOKHOLM , 11. 1. —  Północno
amerykańska prasa fachowa, a prze
de wszystkim czasopismo nowojor
skie „Journal o f Commerce" zaj
muje się z ciągle wzrastającą troską 
brakiem sił roboczych w  marynarce 
handlowej. W  kołach właścicieli stat
ków morskich wyłania się pytanie, 
co mogą pomóc te wszystkie nowe 
okręty, k-fcay nie ma wystarczającej 
ilości fachowo przysposobionego 
persenelu, który by na nich spełniał 
służbę.

Amerykański, program budowy o- 
krętów, według zdania „Journal o f 
Commerce", wymaga co najmniej 
podwojenia ilości obecnego persone

lu, jeśli sprawę tę ma się załatwić 
zadowalająco. Do tego dochodzi je 
szcze, że w załogę zaopatrzyć na
leży także okręty innych kra:ów, 
których flo ty  handlowe muszą być 
uzupełniane na podstawie układów 
dzierżaw^ i wypożyczania.

W prawdz:e „W ar Shipping Admi- 
nistration" rozpoczęła już przed kil
ku miesiącami wielką kampanię wer
bunkową, mającą na celu zwerbowa
nie ochotników dla służby w żeglu
dze —  wyniki je j jednak na razie za
wiodły. Poza tym jeszcze brak jest 
szczegółowego programu szkolenio
wego dla wyszkolenia personelu o- 
kręt owego.

Boodeya, który między innymi pisze:
„Istotnym  i charakterystycznym 

znamieniem Hiszpanii generała Fran
co jest zdecydowanie wrogie na
stawienie pod względem komuniz
mu z jego nieludzkimi dążeniami i 
barbarzyńskim metodami, które sto
ją  w  przeciwieństwie do wszystkich 
zdobyczy ludzi jako takich. W  Mosk
wie planowano opanowanie H  szpa- 
nii przemocą. Przez trzy  lata trzeba 
było walczyć przeciwko temu z bro
nią w ręku la śmierć i życie.

Dzisiaj Błękitna Dyw izja wypeł
nia na froncie wschodnim wolę Hisz
panii walczenia z bronią w ręku 
przeciwko zaciekłemu wrogowi chrze
ścijaństwa. Wiadomo jest, tak czy
tamy w tym znanym dzienniku hi
szpańskim, że wszystkim nam są do
brze znane ciemne plany komuni
stów. Także Portugal a zna komu
nizm, do którego zawsze była wrogo 
nastawiona, , dlatego nie ulega żad
nej wątpliwości, że ta niezachwiana 
postawa jest kamien:em węgielnym, 
na którym oparł się gen. Franco.

t i .  p. ą L B iN  p iu k k l .
im ar! dnia 10. stycznia 1943 

roku, po długich a ciężkich cier
pieniach, zaopatrzony Św. Sakra
mentami. Obrzęd pogrzebowy od
będzie gię dnia 13. stycznia 1943. 
o godz. 14-tej iKjpoł., z Domu 
Przed pogrzebowego ul. Kocha
nowskiego 94, na cmentarz Ł y 
czakowskie!,, w amutku pogrążo 
na Żona. v

{ KUPMO —  SPRZEDAŻ }
K U P ig  W 1LI.E  lub dom. 10 pokoi I
więcej, Zimna Woda lub we Lwow i* 
nieznaeionalirowany. Gaz. Lw . 6681

K U P IĘ  zara* maszynę Singera lub 
innej marki. W iadomość: Daniłowi-
ezów  8, mieszkanie 4 lub G. L. 6661

P IE C Y K  gazowy sprzedam. Lw ów . 
Kochanowskiego 86. 6670

BUNDĘ podróżną sprzedam. Szep
tyckich 31/4 a, ganek na prawo, I. p

K U P IĘ  realność od właściciela we 
Lwow ie. Gaz Lw . 6618

K U P IĘ  zaraz maszynę Singera kry
tą pierścieniową w dobrym stanie — 
Sobieskiego 2. m. 12. 5627

K U P IĘ  dywan, obojętnie jaki. atan 
dobry. L ifty  Gaz Lw  6178

K U P IĘ : ..Browary Lwowskie” . „G a 
ły  Ziemne” , ..Chodorów*’ . „D obre” , 
..Starachowice”  i inne. DOBROCKI, 
W A R S Z A W A , A lberta 12— 9. 5206

P A T E F O N  walizkowy pierwszorzę
dnej marki w dobrym atanie K U P IĘ  
Podać cenę, opis, adres (J L . 6244

SAM OCHÓD ..Opel O lym pia”  L ie fe r 
wagen w pierwszorzędnym itan 'e po 
generalnym remoncie do sprzedania. 
W iadomość ul. M ko ła ja  21. m. 6 ; 
F  „D elio ”  od g  4— 7. tel. 133— 89

O B R A Z Y  kupię wybitnych polakicb 
artystów  O ferty Gaz Lw. 5049

ZŁO T E  zęby. bruoh gtale kupuje — 
lekarz dentysta W innicki — plac 
Bernardyński 2 19273

K U P IĘ  natychmiast zegarek atoper 
na rękę „O m ega”  lub ..M arrln ”  ew 
„T isso t”  Dobrze zapłacę ewentualne 
pośrednictwo wynagrodzę. O ferty t 
dokładnym opisem i ceną do Adm : 
Gaz Lw . nr. 6076

SPR ZE D AM  SW E T E R  damski no 
wy piękny średni. K O STIU M  maren 
go  gatunkowy. przybrany krymką. 
6N IEG O W CE czarne gabardynowe 
nr 36. S K A R P E T K I wa.niane me 
akie Jacka 80. m. 1. 5521

O B R A Z Y  kupię; przy, ię  do domu. — 
Adresy podać do Adm. Gaz. Lw  
pod nr. 6038

F IL A T E L IŚ C II Zanim SPR ZE D AC IE  
Z N A C ZK I, apytajcie mnie. — Płacę 
najwyższe ceny za dobre serie .bloki 
zbiory Auatril, Polaki. Europy, na 
tychmiast gotówką. O ferty * żądaną 
ceną proszę kierować „F ila te lia ”  — 
Lwów, H A L IC K A  3. 19524

K U P IĘ  R A G L A N  W  P IE R W SZO  
R ZĘ D N YM  S T A N IK  — G A T U N K U  
na średniego N a  Bajkach 27, sklep

F ILA TE L IŚ C I! którzy jeszcze nie ma 
cie Cennika-kaialogu 1943 znaczków 
ooDkirh oraz Gubernatorstwa z arly- 
•tycznymi fototablicami znaczków -  
nie czekajcie na wyczerpanie nakła
du!!! Dotychczas sprzedaliśmy 200* 
egzemplarzy. Przekazem zl. 12.—. za 
zaliczeniem zł. 14. — . Dołączamy na 
żądanie bezpłatny komplet innych 
cenników. Kupujemy stale wszelkie 
znaczki pocztowe. — Polski Dom Fi 
latelistyczny. W arszawa, — Marsznł 
kowska ar. 116. 33

N A T Y C H M IA S T  kup;ę obrazy parę 
aetuk. dobrze zapłacę Gaz. Lw  5301

D Y W A N  I K IL IM  kupię. O ferty do 
Adm. Gaz Lw . 6300

K ASĘ  S K L E P O W Ą  „N a tiona l”  ku 
pię. M. K O W A L S K I -  LW Ó W . U L. 
LEG IO NÓ W  nr. 81. 74

' ś w i a t  1 ŻY C IE ”  encyklopedię —
komplet lub pojedyncze tomy kupię. 
M. KO W AT.SK I, — LW Ó W . — U L. 
LE G IO NÓ W  nr. 19, 78

K U P U JĘ  K S IĄ Ż K I różnej treści -  
beletrystyka, m odzieżowe itp. — M 
K O W A L S K I. Lwów. LEG IO NÓ W  19

K S IĄ Ż K I wszelakiej treści całe kaię- 
gozbory, piama fachowo kupuj# eta 
le po najwyższych cenach K*'ęgarnia 
przy ul. K A Z IM IE R ZO W S K IE J  49.

S IN G E R A  wszelkich Innych maszyn 
FA C H O W E  N A P R A W Y . W reelki* 
części, igły, oliwa. „TE C H N O S E R  
V IC E ”  Lw ów , ul. Sykstuska 28. 165

E L E K T R O K U C H E N K ! S T A N IA Ł Y  
FAC H O W E  N A P R A W Y . W SZ K LK fE  
A R T Y K U Ł Y  T E C H N IC ZN E  ELEK 
TR YCZNE  DO S Z Y C IA : ..TECHNO 
SE R VIC E ”  SYK S TU SK A  28 Lwów

Z A  O B R AZY  Z N A N Y C H  M A LA R ZY  
PO LSK IC H . P Ł A C I NA JW YŻSZE  
C E N Y  K O R Z YŃ SK I, —  S K L E I’ 
Z O B R A Z A M I S Y K S T U S K A  13. 16*

IN S T R U M E N T Y  M U ZYC ZN E , prsy 
bory. P A T E F O N Y , P Ł Y T Y , kupuj* 
„ L IR A ” , Kopernika 10. 169

SREBRO W SZE LK IE G O  RODZAJU 
kupuje JA N  M IĘ SO W IC Z zegar 
mistrz. Lw ów . ul. S A P IE H Y  25 175

K U PIĘ  SZAFĘ TRÓJDZIELNĄ i tap
czan lub cały gabinet oraz ŁAD NY 
D YW AN LUB K IL IM . -  Listy kiero
wać do Gaz. Lw . Nr. 2(13

K S IĘ G A R N IA  i A N T Y K W A R N IA  —  
P L A C  B E R N A R D Y Ń S K I 17 — kupu 
je  książki nowe i używane w języku 
niemieckim, polskim i ukraińskim.

D E N T Y S T Y C Z N Y  L U T  N A J L E P S Z Y  
tylko w firm ie J A N  W O JTYC H  — 
Lw ów , A K A D E M IC K A  8 157

SREBRO w każdej postaci i ilości — 
P Ł A C I N A JW YŻ S Z E  C E N Y, JA N  
W O JTYC H , jubiler, Lw ów , ulica 
A K A D E M IC K A  8. 158

S PRZE D AM  futro aelakinowe, su
kienkę czarną jedwabną, płaszczyk 
zimowy dla dziewczynki lat 6— 8 — 
stan b. dobry. W ernyhory 14 (koło 
ul. K ról. Jadw igi) godz. 12— 16. 5642

SPR ZE D AM  Singera mas-ynę szaf 
kową automatyczną. Lwów . ul. A le 
ksandrowicza 18, wiad. u dozorcy

P E L IK A N A . W IE C ZN E  P IÓ R A  —
S T A L E  K U PU JĘ . LW Ó W , KOPER- 
N IK A  10, —  K A N Z LE IB E D A R FS .
A R T IK E L . 219

K S IĄ Ż K I ze wszystkich dz!ed?.in sta
le na składzie w  K S IĘ G A R N I J. 
F O IT IK A , Lw ów , Wehrmachtstrasae 
(B A TO R E G O ) 30 176

P A N T O S T A T  na stoliku możliwie 
z rączką do kanterów, kanterami i 
pętlami K U P IĘ . Podać firmę, opis. 
cenę, adres Gaz. Lw . 5208

K O M P L E T N Y  G A B IN E T  M ĘSKI — 
fotele klubowe w dobrym stanie, ku
pię. Listy Gai. Lw . nr. 75.

K U P IĘ  eleganckie i ciepłe boty nr. 
89— 4o. Wienerstrasse 31, brama I I I ,  
m. 189, parter, Domy kolejowe. ▼

K U P IĘ  spodnie sportowe pumpy. —  
Listy Gaz. Lw . fcoaa?

S PR ZE D AM  suknię kwiecistą jedwa
bną. spódniczkę czarną, pop.elatą — 
wełnianą, tchórza, półbuciki damskie 
86, płaszcz zimowy, szal kretowy. —  
Filipówka ul. W łasny Dom 28, m ie
szkanie 1, od 2— 7. 6931

P IE C Y K  żelazny 46x26, kufer, obra
zy, płótno ceratowe, sprzedam, ulica 
Bielawskiego 4, II .  piętro, ganek na 
prawo, godz. 8— 11 i 15— 17 t

P IA N IN O  albo fortepian kupię na
tychmiast, nawet zniszczone. Listy 
Adm. Ga*. Lw . 6944

SPR ZE D AM  tanio zeearek kieszon
kowy ,.Longines“ , budzik nowocze
sny. spód futrzany, lampę stojącą — 
zakopianki 87, obrazy pasko-rzeźby, 
teczkę na akta. Ossolińskich 11 mie
szkanie 65 a, II . p., 5 brama. 5940

K U P IĘ  ceratkę nową lub używaną 
Rydygiera 12. m. 6. od godz 16-tej.

K U P IĘ  2 sukienki wełniane na śre
dnią. bardzo ładne, nie czarne i me
szty 37. łódki nowe dobrej marki —  
natychmiast. L isty Gaz. Lw . 5948:

S PR ZE D AM  komplet białych skórek 
króliczych na 2-letn:e rękawiczki 
wełniane na • lat. P ija rów  64 —
II . P.. mieszk. pięć. w

D E N T YS T YC ZN E  cementy. porc®la 
ny. lekarstwa, woski, sprzedaje »kł%d 
ariyk iłów  dentystycznych: —  Ir*na 
Pyrkowa, Kraków, Asnyka 8. 64ł»

K U P IĘ  dobry, z oty markowy sera. 
rek na rękę. ..Syntetica”  Lw ów , ul 
Kochanowskiego 38. w

P Ł Y T Y  P O Ł A M A N E  (szmelc) v«i- 
puje „ L IR A ”  K O P E R N IK A  10. *2*

SPR ZE D AM  dwie kołdry w en ian e i 
materace rozharowe. ul. Łyczakow
ska 89. mieszkanie 4. 6921

PÓ ŁB U C IK I cznrne, brązowe nr. 43. 
i buty z cholewami nowe 40 — do 
sprzedania. Zgłoszen:a do H  l
3— 5. Kraszewskiego 19. m. cztery.

P IA N IN O  i P A T E F O N  dobrej marki 
kupię. Stan pierwszorzędny. Telefon 
nr. 107— 45. od 10— 1T 5929

Z N A C ZK I PO C ZTO W E -  najlepiej 
m red ssz  za nrotAwkę w Biurze F ila
telistycznym T. Zieliński, Lw ów  «1 
Piłsudskiego 12. 6930

SPR ZE D AM  2 płaszcze na średnią, 
śniegowce gumowe wysokie nr. 88 — 
buciki m ęske nr. 28, sweter nowy 
dla starszej pani, pończochy gazowe 
P ija ró w  64, II . p.( pięć. 6866

F O R T E P IA N  króciutki, krzyżowy —• 
wiedeński, czarny, pierwszorzędny —  
sprzedam okazyjnie. Grottgera 10/6

SPR ZE D AM  koszule męskie, czarne 
półbuciki męskie 48, lisa niebieskie- 
go, futro męskie cybety, czarne me
szty damskie 37, stół jasny !o rozsu
wania i krveeła, lutro duże w ramach 
kupię torebkę damską skórzaną ia- 
sną. dużą. pianino marki Somerfelda 
Schweighofera. Śniadeckich 8, m. 3 ; 
od godz. 2— 8. 6948:

K U P IĘ  prywatni# książki s wszyst
kich dziedzin nauki historii, sztuki 
oraz beletrystykę. Zgłoszenia listow
ne od Kod*- 8 do 5, w trafice, ul;ca 
Jagiellońska 1. 11 5902

FU TR O  łapki perskie w  bardzo do- 
brym stanie, sprzedam Lw ów , ulica 
P ija rów  5, m. cztery 5904

PÓ ŁB U C IK I 48. sportowe, brązowe, 
kuplę, stan pierwszorzędny. L isty do 
Gaz. Lw . ar. 6844 s

SPR ZE D AM  skórki breitschwancowe, 
krymki na futro. Zgłoszeń** ul. Sło
neczna 47, mieszkanie 16 e

K U P IĘ  skrzynkę do patefonu salono 
wego. Zgłoszenia ul. Słoneczna 47 — 
mieszkanie 16. r

A P A R A T  sowiecki Fed kupię; może 
być be* objeklywu i nawet zniszczo
ny. Pracownia precyz. - mechan. ul 
Czarnieckiego 8. 5909

LO R N E T Ę  połową i lunetę do polo
wania kupi pracownia precyz.mecha
niczna, Czarnieckiego 8. 590S

ŚNIEGOW CE męskie,.. szachy, sprze
dam. Kochanowskiego 69, m. 12. v

SPR ZE D AM  zakopianki na skórza
nym spodzie, kurtkę futrzaną darn
i ą .  Rzeźbiarska 1 a, II .  piętro, ga 
nek, na lewo, od 1— 5. 5848

SPR ZE D AM  lakiery męskie nr. 40, 
sweter wełniany na lat 13; Mączyń- 
skiego 21, m. 6 » v

S Z C Z E N IA K A  czarnego ratlera —  
sprzedam. Paw ła  7, m. T. y

K U P IĘ  ubranie na wysokiego, me
szty wiśniowe lub brązowe nr. 44 —
damskie czółenka wiśniowe nr. 87;
Supińskiego 25, m. 1. 5849

K U P IĘ  skórkę kołnierz do męskiego 
futra, Akordeon 120 basów, Lw ów , 
Barska 6. mieszk. 12 y

SPR ZE D AM  zimowe palto męskie na 
niewysokiego, haftowany obrus na 12 
osób. Rozwadowsk;ego 80, m. 12 —
II .  p., ganek, godz. 3— 5. y

K U P IĘ  ubranie zielonkawe lub brą
zowe na średniego nowe lub ma.o 
używane. L isty  Gaz. Lw . 5862*

K U P IĘ  buty ofic. 4 cholewami na 
praw dłach nr. 43 oraz rajtki, dam
ski sweter. Wszystko pierwszorzędne. 
Listy Gaz. Lw . 6878

K U P IĘ  nocniczek dziecinny. Sprze
dam torebkę skórkową. Zielona 49. 1

E L E K T R IT  szafkowy wzmacniacz pa 
tefonowy, detektorowy o potężnym, 
pięknym tonie, sprzedam. Lw ów . ul 
Kurkowa 20. m. 6. 5871

SPR ZE D AM  buty 42— 43, rajtki. —  
teczkę, detektor ze wzmacniaczem — 
Bon ifratrów  14. m. 1, od 18— 15.

FU TR O  męskie czarne, spód nutria, 
kołnierz wydra, na niskiego, szczu 
•płego, sprzedam. Ochronek 3, m. 2.

SPRZE D AM  futerko jasne damskie, 
trzyćwierciowe. kurtkę męską na 
futrze. Ossolińskich 13, m. cztery. v

SPR ZE D AM  futro męskie na średnie 
go. Tarnowskiego 21, m. 8. v

t NA B O ŻE Ń STW O  ŻA ŁO B N E  
ta  spokój duszy ś. p. S T A N I 

S Ł A W A  FISC H E R A , zmarłego 
w dniu 4. stycznia 1943, zostanie 
odprawione w dniu 14. stycznia 
1943 r., o godzinie 9-tej rano 
w kościele OO. Bernardynów. — 
Zawiadamia Żona i Brat. 5895

D EUTSCHES Kaffeehaus „R om ”  —  
Akademicka 25, kupi rogóżkę 1x1.50 
m „  chodniki 15 m. x  20 m. 5864

SPR ZE D AM  500 cegieł. Wiadomość 
u dozorcy, Sobieskiego 11. m. 1. 5865

SPR ZE D AM  ubranie granatowe —
wzrost średni, spodnie popielate, swe 
ter damski, walizę skórzaną, Supiń- 
akiego 8, mieszkanie 5. v

SPR ZE D AM  piękny mocny chodnik 
6 m etrów ; Potockiego 22, m. 8. ▼

K U P IĘ  złotą branzoletkę i dwa pier
ścionki. L isty Gaz, Lw . 5877

P IĘ K N E  Ł A P K I  breitschwancowe —  
kloszowe na wysoką sprzedam. U lic *  
Zdrowia 3, m. 5, od godz. 12-tej. ▼

SPR ZE D AM  nowy 3/4 kostium czar
ny futrem  przybrany. W ym iar średni 
M ateriał pierwszorzędny. Oglądać — 
między 11— 12, ul. Zielona 87, prawy 
parter, przez ganek. *

SPR ZE D AŻ RÓŻNYCH M E B L I lu- 
ster. lamp elektryczny, odbędzie się 
w piątek 1 5 . i w sobotę 16. stycznia 
b. r., w magazynach firm y „G A L I-  
C IA ”  ul. Sw. Kingi 5 (boczna Żół
kiewskiej) w  godzinach między 11-18.

SZA M O TO W Y piecyk solidny, sprze
dam. Łyczakowska 4, V II .  ach. m. 59

S IE C Z K A R N IA  w dobrym stanie d * 
sprzedania. — Hołosko Małe, ulic* 
Szczepowa nr. 4 *  *

K U P IĘ  stare znaczki —  szczególnie 
austriackie. L isty Gaz. Lw . 5891 1

SPR ZE D AM  baniak z korbą do pra
nia bielizny, wyżymaczkę do b ‘ell- 
zny, kuchenkę gazową jednopalniko- 
wą, maszynę nożną Singera, żelazka 
gazowe do prasowania, starsza sy- 
pialnia dębowa ora* część jadalni — 
krzesło dziecinne. —  Oglądać 0d 2—Ą 
ul. Zamojskiego nr. 4, I. piętro —  
mieszkanie 7 a. przez lewy ganek, w

P A L T O  zimowe w dobrym stanie —  
marengo. na średniego do sprzedani* 
Jakuba Strzemię 2. mieszkanie 4 —  
od drugiej do czwartej. 5905

SPRZEDAM buły oficerskie nowe nu
mer 40 wraz z prawidłami, oraz ku
chenkę żelazną. — Zgłaszać się ulica 
Ptlnikarska 3. I. p.. mieszkanie 9( 
m iędiy godz. 4—6 nopol. 57U0
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—- fis SZe wyw° lanie —  15, drugie
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t y g o d n i  dozorcy
Zdarza się, że ludność, zwłaszcza 

®zorcy, użyWają piasku, przezna. 
«°n ego  do gaszenia, a znajdujące- 
« °  się w specjalnie na ten cel przy. 
go.owanych skrzyniach, do poaypy- 

nia chodników podczas gołoledzi
ł  w u -ozów .

sekWra°a S1'e na *®». ie  P*a-
gól W skrzyni®ch ma swoje szcze
ra ne Poznaczenie i że nie wolno 
cel • "obierać ze skrzyń do innych 
b r n * '  P ia s e k  m a  M  s w e K °  r o d z a ju  
j ^  przeciw bombom zapalającym 

zawsze powinien być na swoim 
mieJScu. Wykroczenia będą karane.

Nowa taryfa kolejowa
- K R a r ó W , 11. 1. —  Na obszarze
^°lei Wschodniej zostały od dnia 1 
^tycznia br. zmienione ceny biletów 
Jazdy w pociągach osobowych I., II.

V*- _ klasy, bilety dodatkowe do 
Pociągów przyspieszonych i pospie. 
sznych oraz stawki przewozowe, ba- 
gażowe i ekspresowa. Bez zmiany 
Pozostają tylko ceny kart miesięcz
nych, robotniczych kart tygodnio- 
v-ych i miesięcznych kart szkolnych. 

Stare bilety jazdy będą zużyte do
8 1 marca b. r.

Premie za w y ładow an ie  
i za ładow an ie

KRAKÓW, 11. 1. —  Od pewnego 
czasu stosuje Kolej Wschodnia po. 
& tęP°wanie premiowe w celu przy
spieszenia obiegu wagonów towaro
wych. Przyznanie premii pienięż. 
nych może być tylko wówczas wzię- 
e Pod uwagę, gdy załadowanie lub 

Wyładowanie nastąpi w oznaczonymi 
terminie tak, aby po koniecznym 
Przetoczeniu tych wagonów mogły 
one odiechać razem z wyznaczonym 
Przez kolej pociągiem towarowym.

Znaleziono
P? ul. Zyblikiewicza portmonetkę * 
weniędzmi. Odebrać można w Re- 
'mkcji, Sokola 4, I p., pokój 20,

gom 1 wszystkim zasadzkom zimy 
i modli się do wiosy. Słabiutka wą
ska struga promienia wywołuje bły
skawiczną reakcję mózgu, płomień, 
nie wybuchającą asocjację wyobraź-

Lśnią niepokalaną bielą krętą 
ścieżyny Stryjskiego parku. Czarne 
ramiona ławek wyciągają się w le. 
niwej ospałości zimowej w chciwą 
przestrzeń nie zagrodzoną rozkołysa. 
ną muzyką liści.

Z perłowej topieli nieba pada nie. 
śmiało promyk. Ruda wiewiórka roz
miata puszystą kitą sczerniała szczą
tki liści i żywymi oczkami jak szpi. 
łeczki siara się przeniknąć zamiary 
przygodnego przechodnia, ale troska 
o żer przygłusza jej kontemplację 
nad nieodgadnionym labiryntem ludz
kiego mózgu —  staje chwilę nad 
małym stawkiem parku, do którego 
płacząca wierzba spłakała wszystkie 
swoje drżące łzy jesienią.

Tylko ze szkłami unosi się niebie
ska smużka dymu; tam wysmukłe 
palmy i mięsiste agawy przeżywają 
złudną fantasmagorię podzwrotniko
wego nieba. Pieczołowita ręka ogrod
nika podsyca umiejętnie marzenia 
przesiedleńców z gorącego południa, 
aż z wiosną przyjdzie do nich nie. 
fałszowane, niecieplarniane słońce.

Ale człowiek buntuje się; idzie 
popielatym cieniem ścieżki nastawio
ny bojowo przeciwko mrozom, śnie. 
ni —  może to już wiosna? I roją

Kartel hurtowników  
powiatowych

KRAKÓW, 11. 1. —  Zarządzeniem 
z dnia 14 grudnia 1942 r. (Dz. Rozp. 
G. G. Nr. 111 z dnia 30 grudnia 
1942 r.) utworzony został na terenie 
Gen. Gub. kartel hurtowników po
wiatowych, do którego włączeni zo
stali wszyscy przedsiębiorcy oraz 
przedsiębiorstwa, które w  obrębie 
Gen. Gub. dopuszczone są lub w 
przyszłości dopuszczone zostaną do 
handlu hurtowego i detalicznego to
warami wszelkiego rodzaju.

Kartel utworzony zostaje przez 
Główny Wydział Gospodarki pcd na
zwą „Wspólnota Pracy Huriowmków 
Powiatowych w Gen. Gub.“ . Zada
niem „Wspólnoty Pracy“ jest zrea
lizowanie stawianych hurtownikom 
powiatowym wymagań z dziedziny 
regulacji rynku, co nie wyklucza, że 
może ona przejąć też inne zadania.,

2000 nowych mieszkań  
w  Lublinie

LU B LIN , 11. 1. —  Na krańcu Lu
blina, znajduje się kolonia znana po.d 
nazwą Majdan Tatarski, która swe
go czasu musiała być opróżniona 
przez mieszkańców na czas przej
ściowy. Obecnie lubelski Urząd Mie
szkaniowy oddaje to osiedle z po. 
wrotem do dyspozycji ludności. Dzię
ki rozmaitym przybudówkom i do. 
budowaniom udało się stworzyć na 
Majdanie Tatarskim mieszkania dla
2.000 osób, przy czym z polecenia 
Urzędu Mieszkaniowego wracają do 
swoich mieszkań przede wszystkim 
dawni mieszkańcy tego osiedla.

Oddanie do użytku mieszkaniowe
go tego osiedla przyczyniło się w 
znacznej mierze do zaspokojenia gło. 
du mieszkaniowego Lublina, (tp ).

mu się mozaiki rabatów i srebrzy- Cierpliwości —  park jeszcze śpi, 
sty szelest i dziękczynna muzyka może przeżywa jakiś świąteczny, no- 
przestrzeni. woroczny sen. (tp )

Palmy, Kaktusy —  rośliny południa w szklarni parku stryjskiego
 ........ -  ------" U ..........

Obrót rejestrowanymi
środkami leczniczymi

KRAKÓW, 11. 1. —  Z dniem 15 
lutego 1943 r. tracą swoją ważność 
wszystkie zezwolenia na wyrób i 
obrót specyfików farmaceutycznych
0 numerach rejestracyjnych 1— 3000
1 preparatów organoterapeutycznych 
o numerach rejestracyjnych 1/org.—  
400/org„ udzielone na podstawie roz
porządzenia o wyrobie i obrocie spe
cyfików farmaceutycznych z dnia 
30 czerwca 1926 r. i rozporządzenia 
o wyrobie i obrocie preparatów or
ganoterapeutycznych z dnia 10 
czerwca 1933 r., o ile do tego dnia 
nie zostaną one na nowo zatwier
dzone przez Wydział dla Spraw 
Zdrowotnych przy Rządzie Gen. Gub

Właściciele takich zezwoleń winni 
nadsyłać do wspomnianego Wydzia
łu dokumenty zawierające zezwole

nie i zatwierdzone napisy na opako
waniach. Prócz tego dla każdego 
preparatu należy dołączyć zestawie, 
nie, które musi zawierać następują
ce dane: numer rejestru, dany skład 
według rodzaju i ilości, znajdujące 
się w handlu wielkości opakowania, 
oddzielnie według koncentracji, siły 
działania i postaci lekarstw, kalku
lacje aptecznej ceny sprzedaży we
dług obowiązującej taksy aptekar
skiej wraz z 80 proc. dopłatą do su
my końcowej, wytwórcę na którego 
wystawiony jest dokument i obrót 
w Gen. Gub.

Zezwolenia niezatwierdzone do 
dnia 15 lutego br. tracą swą waż
ność, a na podane powyżej specyfi
ki i preparaty rozciąga się zakaz 
wyrobu.

Wolna trybu a

Szukajcie a znajdziecie..
Za treść tej rubryki, w której u 

kazili® , ir  li. lv  czytelników ..Gazety 
L w ow .k ie j"  redakcja uic ponosi od
powiedzialności.

Szanowny Panie Redaktorze!

Jedną z wielu dokuczliwości wo
jennej doby dla mieszkańców Lwo
wa jest zanik numerów orientacyj
nych domów. Na jednych kamieni
cach brak zupełnie tabliczek meta
lowych, na innych znów nsnisy na 
latarkach przeważnie wyblakły, lub 
wyleciały szyby. Tu i ówdzie wi
dnieje obok bramy na murze liczba

węglem napisana. W  tych warun
kach znalezienie domu nawet za dnia 
przedstawia niejednokrotnie znaczną 
trudność, a cóż dopiero w nocy.

Kraków znalazł proste rozwiąza
nie. Na każdej bramie domu, na wy
sokości głowy przechodnia, umiesz
czono biały kartonik z czarno wy
drukowaną liczbą. W  najciemniejszą 
nawet noc każdy przeczyta numer 
domu bez latarki.

Dobrze by było, gdyby odpowie
dnie czynniki zajęły się tą sprawą.

Bart

A la minufe 
„l«Ię prawą sfroną

Tymi słowami torował sobie kilka 
dni temu drogę jakiś poczciwy sta
ruszek, który wśród ciemności lwow
skich obawiał się niepożądanego zda. 
rżenia z drugim przechodniem. 
Wprawdzie nie zrobił żadnego za. 
strzeżenia co do naśladownictwa tej 
ostrożności, jednak sposób ten nie 
może być przyjęty przez wszystkich, 
natomiast dobrze by było, aby prze
chodnie poduczyli się naprawdę cho. 
dzić prawą stroną szczególnie wie
czór, przy obowiązującym zaciem
nieniu.

Umiejętność ta byłaby wskazana! 
x dwóch zasadniczych względów: 
możnaby uniknąć samemu możliwo
ści zderzenia i upadku, a równocze
śnie nie narażać drugich na tę przy
krość. Nie zawsze bowiem tego ro
dzaju zderzenia należą do wesołych, 
a rubryka gazety p. t. „Zguby" na, 
pewno znajduje swoje źródło w nie. 
przestrzeganiu prawidłowego prze
chodzenia przez chodnik, zderzeniach 
1 upadkach, przy których zalegają, 
ee ciemności, a obecnie obfita ilość 
śniegu —  stwarzają doskonałe wa
runki do tego, aby drobiazg, _ który 
wypadł z kieszeni czy torebki, uto
nął bezpowrotnie na ulicy, przyno. 
sząc nieraz niepowetowane szkody. 
Dlatego też byłoby wskazane mijać 
się prawą stroną —  wieczorem z 
wyżej wspomnianych powodów, a W 
dzień dla ogólnego porządku i osz
czędzenia sobie straty czasu.

Drugim ,,paragrafem" jest pra
widłowe przechodzenie przez jezd
nię. Ostatnio notowane często wy. 
padki samochodowe są dowodem lek. 
komyślności, z jaką szafuje się wła
snym życiem i zdrowiem. Należy 
pamiętać o tym, że ślizgawica i za. 
pory śnieżne utrudniają szoferom 
możliwość szybkiego zahamowania 
pojazdu i uniknięcia wypadku. 
Wreszcie nie jest obowiązkiem szo
fera uważać na każdego przecho
dnia, ale przechodzień musi zwra
cać uwagę na ruch na jezdni.

„Idę prawą stroną i przechodzą 
jezdnię we właściwych punktach" —  
to będzie krótka zasada ułatwiająca 
ruch mejski.

------------------- o  ....... — <

Z notatnika reportera
ŚM IERTELNE ZATRUCIE (y ).

Stanisławska Olga, lat 33 i Stani
sławski Władysław, lat 32 (Syks
tuska 35) ulegli w czasie snu zatru
ciu gazem wydobywającym się z nie
szczelnych kurków kuchenki, wsku
tek czego Stanisławski Władysław 
tmarł. Lekarz Pogotowia po stw:er- 
dzeniu zgonu polecił przew eźć zwłoki 
do Instytutu Medycyny Sądowej, zaś 
chorą Stanisławską przewiózł do 
szpitala przv ul. Rappaporta 3.

POD AUTEM . —  Kosobódzki Ta
deusz lat 19 (Biłgoraj) wpadł pod 
koła samochodu na ul. Gródeck’ej, 
doznając złamania żeber i kontuzji

N A  NARTACH. —  Matiak Józef, 
lat 13 (Zyblikiewicza 20) w czasie 
jazdy na nartach w parku Kiliń
skiego wjechał na drzewo doznając 
złamania podudzia. Po prowizorycz
nym zaopatrzeniu przewieziono go 
do szpitala przy ul. Rappaporta 8. 
twarzy.

j - ^ ! e k t5 r z y z  n a s
cihi * J a s z c z a  ci,

Ja k  do dawniej Miś lańczyl...
ze starszej gene- wiadomość, że Miś, prawdziwy Miś 
którzy swe dzie- przybył do miasteczka! A  więc- > -wiaszcza ci, i - w . * u * i e -  pr ,

»t* » lata spędzili w małym mia- już w południe n'edźwiedn'k ze swo-
. u> przypominają sobie z _pew- im aktorem ulokowują się na ja-

stw?^ Wzruszające ich w dzieciń- 
jaw f  wydarzeń-e. W  miasteczku po- 
dźwi J 1? niedźwiedź. Ogromny nie- 
ło z Ale n:e potrzeba się go by- 
c z a s a ^  bo mediwiednk —  cygan. 
trzvm,» bojko z Synowódzka.
Mig « , go na grubym łańcuchu, * 
nawet • Już tak obłaskawiony, że 
dzieci gdyby uśmiechał się do
madą.' otei boczyły go one gro-

chadŚ ,zanim ^Począł występy, prze
je, za* się w towarzystwie swego

Presaria po ukcach i uliczkach 
•usteczka. Musiał sob:e przecież 

robić w ten sposób reklamę, 
op ero, gdy już nie tylko w mia- 

jeczku, ale ; w okolicy dowiedziano 
\t a °  P o b y c iu  niezwykłego gościa,
-tis mógł się zdecydować urządzić 
P^zedstawenie.

Na robieniu reklamy zwykle spę
kał niedźwiedź przedpołudnie. Dzie
li c: najwdzięczn:ejs: z widzów, roz

r o s ły  tymczasem lotem błyskawicy

kimś placu. Człowiek biciem w bę
ben daje znać, że przedstawienie się 
zaczyna. Publiczność gromadzi s:ę 
już od dawna, a obecnie zwart'-m 
kołem otacza Misia i tyrzymającego 
go ciągle na łańcuchu cygana. Do
koła niedźwiedzia pozostaio jednak

dość wolnego miejsca, bo, jak zapo
wiada impresario, Miś będzie tań
czyć !

I rzeczywiście w  takt podawanego 
mu na bębenku rytmu, niedźwiedź 
zaczyna swój taniec. Nie iest to 
wprawdzie ,-,pas“ straussowskiego 
walca, ani nawet powolny krok ar- 
gentyńsłrego tanga. Aby dzisiejszej 
generacji dać mniej więcej zbliżone 
pojęcie o tańcu Misia, możnaby od 
biedy powiedzieć, że tańczy on ja
kiegoś bardzo powolnego siow-foxa. 
Małomiasteczkt we dzieci określały 
ten taniec inaczej:

—  Popatrz Antoś, jak on tańczy, 
jak gdyby ugniatał kapustę. Ale w  
każdym razie tańczy!

Bo Miś w pojęciach dzieci był tym 
zwierzęciem z giębi lasów, z którym 
spotkać się bliżej było niebezpiecz
nie. Gdy By tak wpaść w jego ogrom
ne owłosione łapy, to o wyrwaniu 
się z nich me ma mowy!

Niedźwiedź to bohater tylu, tylu 
bajek! Więc wyobraźm* dzieci pra
cuje, patrząc na tańczącego nie- 
zgrablasza. Dzieci i młodz eż podnie
ceni, z wypiekami na twarzy śledzą 
taniec. Ale nie zbliżają się zanadto. 
Pan nauczyciel opowiadał przecież

niedawno, jak bardzo ostrożnym 
trzeba być z obłaskawionym niedź
wiedziem. Bo wprawdzie tresura nie
dźwiedzia jest najłatwiejszą z tre
sur dzikich zwierząt, ale żadna tre
sura nie daje pewności, że w zwie
rzęciu nie odezwie się jego pierwot
ny instynkt. Miś np. daje się sto
sunkowo łatwo obłaskawić, ale do
wierzać mu nie można. U  oswojo
nego lwa, czy tygrysa da się za
obserwować zły humor i co za tym 
idzie wrogie nastawienie do czło
wieka. Inaczej przedstawia się spra
wa z niedźwiedziem. Niedźwiedź jest 
leniwy, głupi, ale złośliwy. I * 
nim naprawdę nigdy me wiadomo, 
k!edy z obłaskawionego Misia może 
się zmienić w dzikiego mieszkańca 
lasu.

Więc też dzieci mają się na 
ostrożności. W  małych głowinach 
przesuwają się refleksje z wszyst
kich zasłyszanych kiedyś bajek. Bo 
przybycie Misia na gościnne wystę
py jest sensacją w życiu dziecka. 
Wspominają je starsi już ludzie z 
tym samym wzruszemem, z jakim 
odnoszą się do każdego przeżucia s 
najmilszych łat swego dzieciństwa.

M . P .



O B W I E S Z C Z E N I E
K ie r o w n ik a  W y d zia łu  S p ra w  Z d ro w o tn y c h  w R ządzie  G en eraln eg o  G u b e r
n a to rstw a  (G łów n ego W yd zia łu  S p ra w  W ew n ętr*n >  cb ) — w sp ra w ie  
ob rotu  z a re je s tro w a n y m i ś ro d k a m i leczn iczym i w G e n era l. Gubernałorst * ie  

Wszystkie zezwolenia na wyrób i obrót specyfików farmaceutycz
n ych  o numerach rejestracyjnych 1—30000 i preparatów organoterapeuty
cznych o numerach rejestracyjnych 1 (org.-400) org., udzielone na podsta
w ie rozporządzenia o wyrobie i obrocie specyfików farmaceutycznych 
s dnia 30 czerwca 1926 r. i rozporządzenia o wyrobie i obrocie preparatów 
organoterapeutycznych z dnia 10 czerwca 1033 r. tracą swą ważność z u- 
plywen. dnia 15 lutego 1943 r., o ile do tego czasu nie zostaną one% na 
wniosek dotychczasowego właściciela zezwolenia zatwierdzone przez W y
d zia ł Spraw Zdrowotnych w Rządzie Generalnego Gubernatoslwa, k ia- 
k au  20, Burgstrasse 64.

W  tym celu należy nadsyłać dokumenty, zawierające zezwolenie (do
wody zarejestrowania) i zatwierdzone napisy na opakowaniach. Prócz 
tego dla każdego preparatu należy dołączyć zestawienie, które musi za
wierać następujące dane:

1. numer rejestru.
.3. dany skład według rodzaju i ilości,
3. znajdujące się w  handlu wielkości opakowania, oddzielnie według 

koncentracji, siły działania i postaci lekarstw,
4. kalkulację ai teeznej ceny sprzedaży według obowiązującej taksy 

aptekarskiej wraz z 3<i% dopłatą do sumy końcowej,
5. wytwórcę, na którego jest wysławiony dokument,
6. obrói w  Generalnym Gubernatorstwie.
Zł zwolenia nie zatwierdzone do dnia 15 lutego 1943 r. tracą swoja 

ważność, odnośne numery rejestru uznaje się za nieważne, a na specyfik 
farmateutyczne wzgl. preparaty organoterapeutyczne, będące p rz 'd m ;otirr) 
niniejszego obwieszczenia, rozciąga się na podstawie wymienionych rozpo 
rządzeń zakaz wyrobu.

W  wypadkach wyjątkowych można na uzasadniony wniosek udzielić 
przedłużenia terminu.

U; rasza się zastępców wzgl. rzeczników interesów i właścicieli zezwo 
leń  o powiadomienie swych firm  w  należytym czasie o niniejszym obwie
szczeniu.

Firtny i zastępcy, którzy na podstawie obwieszczenia w  numerach I5'16 
17 i 18 z r. 1942 Wiadomości Aptekarskich“  o rejestrowaniu specyfików 
farmaceutycznych i preparatów organoterapeutycznych, podał? już wyma
gane tam dane, są na podstawie niniejszego obwieszczenia zwolnieni od 
obowiązku zgłoszenia.

Kto po dniu 15 lutego 1943 r. będzie nadal wyrabiać a wprowadzać 
w obieg specyfiki farmaceutyczne lub preparaty organoterapeutyczne. dis 
których nie zatwierdzono dotychczasowego zezwolenia, podlega karze we 
dług 5 15 17 rozporządzenia o wyrobie i obrocie specyfików farma-eu
tycznych z dnia 30 czerwca 1926 r. (Dz. LI. R. P. Nr 70, poz. 406) wzgl 
według § 14 rozporządzenia o wyrobie i obrocie preparatów organotera
peutycznych z dnia 10 czi rwea 1933 r. (Dz. U. R- P* 1933, poz. 344) o il< 
ttie udzielono wniosku na przedłużenie terminu.

Krakau, dnia 17. X . 1942.
K ie ro w n ik  W yd zia łu  S p r a w  Z d ro w otn ych  

w  W yd zia le  G łów n ym  Spraw Wewnętrznych 
w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 

w  zastępstwie: D r. BUURMAN

KU PIĘ  U BRAN IE  bron i popiel, ew
zielonkawe (nie kamgarn) stan i gatu 
nek pierwszorzędny, wzrost 168, —
PÓŁBUCIK1 czarne (nic s; orlowe) 
Nr. 40, ZEGAREK markowy (k ie
szonkowy lub ręczny). Żyżyńska 37. 
mieszk. 3, najlepiej od godz. 8—-B 
< od godz. 13.30— 15. 5715

“d>r?ZEI)A!Vl noszoną męską ciemną 
świtkę barany, kupię kdłnievz li* 
niebieskie. Kochanowskiego 108, mie
szkanie 1, między 14 a 16-tą. 5729

SPRZEDAM 2 łóżka dobowe jasne z 
siatkami, psyche, nachtkasslik, szafę 
kombinowaną lakierowaną, stół i 2 
krzesła lakierowane kuchenne). Wia 
domość Lelewela 6, stolarnia. 5728

K U P IĘ  sPÓd do futra na wysokiego 
w  dobrym stanie. Żółkiewska 161 -
II. p.. mieszkanie 4. 5694

KUPIĘ płaszcz damski sportowy w 
dobrym s nie — Kętrzyńskiego 18, 
mieszk. 9, od 3— 4 popoł. 5698

P IE R ŚC IO N E K  D AM SKI K U P IĘ  -
szmaragd lub szafir, oprawa złota. 
Opia z ceną do Gaz. Lw  5687

FABRYK,i m t.dow n  ..POLMET** — 
Nowej R> ń 25, J>. ivjsnuje obróbki
metali or»2 wykonuje na zamówienia 
stancowania na dużych nrasach. 57P

A K U SZE R K A  Stojkowa,- długoletni* 
prakt szpitalna, przyjmuje panie. 
Ormiańska dwa 16970

JASN O W ID Z PSYC RO G ItAFO LO G  
Marriott, mistrz przepowiedni tajem 
nic wydarzeń życiowych, daje praw 
dziwę wyjaśnienia i porady we wszel 
kich kwestjach Odpowiedzi pisemne 
podając datę urodzenia i pytan:a — 
Wyay a za zaliczeniem pocztowym 
Adres: Kraków — Adolf H ittierplat* 
nr. 46 m 5 Skrytka poczt 474

T A N  AD! A R S ’ A K A D E M .C K A  15
T Ł U M A C Z E N IA  (prawn cze, techni 
ozne) podania P R Z E P IS Y W A N IA  
na maszynie 68

{ po le c e n ia  g o d n e  f ir m y !
W  K S IĘ G A R N I - A N T Y K W A R N I 
A . K R A W C Z Y Ń S K I Lw ów , ulica 
T R Y B U N A L S K A  18. — sprzedaż I
kupno kaiażek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. —  Grafika — 
aztychy 5885

S A LO N  O BRAZÓ W  i przedmiotów 
ntuki. kupno sprzedaż Lw ów , ul Ły 
.żakowska 24, róg Hotówki 561B

tA K t.A I* IN S I Al A l VJN\ aacowo 
wodociągowy Lw ów  ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 268 83 przyjmuje wszelki, 
now , instalacje ora, napraw, gazowe 
wodociągowo I centralnego ogrzewania

P A P IE R Y , wyroby papierowe kupisz 
tanio w  firm ie ul. Piłsudskiego 17 a

P O R T R E T Y , zdjęcia artystyczne w , 
konuja Foto W . Benesz. ZO F II 2

P A L N IK I  do lamp karbidowych — 
G A L A N T E R IA  metalowa, H E B LE  
miki i 1. N A R Z Ę D Z IA  I PRZYB O  
R Y  materiały E t.E K TR O TE C H NICZ 
NE " B IE L  C Y N K O W A  S ZN U R Y  I 
S ZPA G A T . TO R E B K I papierowe ! i. 
tylko w dużych ilościach dos‘ areza: 
B H  Dr GÓRSKI & P O L A Ń S K I -  
Lw ów . Friedrichów 5. Tel. 215— 27 
Cenniki na żądanie 56

P L U S K W Y  i inne robactwo domowe 
niszczymy doszczętnie Razem B— F.
D E ZYN FE K C JE  mieszkań —  mehii. 
O D SZC ZU R ZA N IE  pomieszczeń nr., 
prowadza „GAZOCHEM7A** Lw ów
Hauptetrasse (Piłsudskiego) nr. 71 . 
telefon 271— 06. 82)

Ż A R N A  dom i przemysłowe, p  yty 
do wszelkich celów, galanterię, mar 
mur i ainbaatr., roboty cement, i bu
dowlane, poleca T . Tyrowicz, Lw ów  
ul. Piekarska 95, 5742

r ° ~ l a i P N 0  —  S F 3 Z E P A *  j

O B U W IE  wytworne na korku * pa
nków. starych torebek, kapeluszy — 
wykonuję solidnie po cenach przy
stępnych. Żółkiewska 6, mieszka
nie 1 . I. piętro. 5806

P S Y  R ASO W E  szczeniaki, kupuje 
sklep xoologiczny, Łozińskiego jeden

K U P IĘ  grebro stołowe, tacę lub pa 
pierośnice. Kadecka 9, m. 3, m.ędzy 
godziną 2— 4. 5781

P A N T O F E L K I brązowe na słupku 
nr 36— 37 kupię. Kochanowskiego
1. 12, mieszkanie 1 5799

P IA N IN O  albo fortepian, może być 
podniszczony kupię zaraz. L isty do 
Adm. Gaz. Lw*. nr. 6806

SPR ZE D AM  palto meskle czarne w 
dobrym stanie. ubranie granatowe 
w  paski na tęgiego, płaszcz damski 
szafirowy zimowy, spodnie czarne —  
Śniadeckich dwa, mieszk. trzy. v

P A R C E L Ę  większą ewent. w ille na 
peryferiach kupię. Gaz. Lw . 5309

SPR ZE D AM  wózek dziecinny głębo
ki. Lw ów . Łyczakowska 117, m. J

T A P C Z A N , szafę trójdzielna kupię: 
cena obojętna. Gaz. Lw . 5817

FRAK komplet na wysokiego szczu 
płego w bardzo dobrym stanie oraz 
lakiery 42 kupię. Nabielaka 8, m. 6. 
wtorki, czwartki, soboty przed poi

SPRZEDAM ubranie męskie wyższe
mu, popielate. Stan dobry, 2 koszulki 
damskie jadwabne. — Sakramentek 3. 
oficyny, mieszkanie 15. ę

ŚNIEGOW CE M ĘSKIE  nr. 4! oraz 
buty z cholewami c f ‘c stan bardzo 
dobry — kupię. L isty do Gazety Lw. 
pod nr. 5934

SPRZE D AM  używane futro męskie 
piżmaki kołnierz tasman niżej śred
niego, palto bielskie drapowe zimowe 
1 raglan średniego, portfel skórzany 
czarny, brązowy płaszcz damski pięk
ny modny czarny zimowy średnią, — 
płaszcz kąpielowy ko nierz pelerynko 
wy skankowy oraz tchórze syb-*ryjs 
kich, gorset różowy jedwabny.  ̂szalik 
zimowy wełniany 0 rax damski jedwab 
ny, sukienka jedwabna fres dancin
gowa na szczu tą  niską, — czapka 
krymska bojka. Oglądać od Id —4 Za 
dwórzańska stotrzydzieści, dzwonek 
drugi od dołu, ostatni przystanek gió 
dem ki. 6933

K U P IM Y  D Y W A N Y  (ewent. kilimy) 
kilka chodników różnej długości — 
c ewent. kokosowych), kilkanaście 
metrów linoleum (chodnik) oraz du 
żą rogóżkę kokosową. L isty do Adm. 
Gaz. Lw . pod nr. 5919

F O R T E P IA N  krzyżowy kupię zaraz: 
dobrze zapłacę. Gaz. Lw . 5815

SPRZED ADM  piec 8zamotowy, ku 
nhenkę blaszaną, piec trocinowy, ru
ry do pieców. Kochanowskiego 90 -  
warsztat. 5824

K U P IĘ  damskie pumpy narciarskie 
(popielate, niebieskie lub granatowe) 
na wyższą, bia e getry narciarskie 
uzin męsk'ch kolorowych chusteczek 

Zgłoszenia ul. Zyblikiewieźa 2. ofi- 
;ynv I I  d.. w  godz rannych. 5814

B R AT R U R Ę  gazową sprzedam. Toka 
rzewakiego 33, mieszk. 8 v

4PRZEDAM  kurtkę, zarękawek, żre 
baki beż. Lexllcon Otto Luegers de? 
gesamten Technik, cytrę. Wincentego 
Pola 5. m. 8. od godz. 12— 15 5778

N A  gorsety materiały, dodatki oraz 
na bieliznę damską kupuję. Koperm 
ką 2 1 . trzecie drzw i na prawo — 
w parterze ^ 5 "

i  M OTORY 1 V s -3  KH 110/220 V -  
1400—2800 obr. kupię, te ł. 116-26 5770

MOTOR 6— 8 P. S. 110/229 V , 1400- 
2800 obr. kupię, tel. 116 26 576v

KU PIĘ  używana podszewkę popielą 
tą pod damski plasz. z. Szeptyckich 
31/4 a pierwsze piętro przez ganek 
na pfawo. 5774

W IĘ K S ZĄ  ILOŚĆ guzików do spo 
dni, piór. ołówków, zgrzebe1 itd do 
oddania. L isty Gaz. Lw . 5760

KUPIĘ pińnino czarne markowe w 
dobrym stanie. Listy do G. L. 5766.

KUPIĘ spodnie długie, bonżurkę. rę
kawiczki włóczkowe w bardzo do
brym stanie na wysokiego. Balonowa 
10, I. p., mieszkanie 5. 5755

K U P IĘ  modny markowy damski zło
ty zegarek, futro selskinowe na ni 
ską szczup ą. prześcieradła pod koł 
drę i na fnateraee oraz pantofelki 
na słupku nr 35 36. Rutowskiego
nr. 7 II I. p .  nn lewo. od 15—20

SPRZE D AM  P IĘ T R O W Y  DOM we
Lwowie. Gaz Lvż 5667

1 z ~ s T T b  v \
KTO  znalazł torebkę z dowodami oso 
bistymi na nu wisko F.leck Elżbieta, 
Lw ów , - Lewandówka, Ciasna 31 — 
proszony jest o zwrot za wysokiem 
wynagrodzeniem 6890

ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
Ostbahn, obok* Teatru. Panią z dwo 
ma dziewczynkami, która prawdop© 
dobnie znalazła, proszę zwrócić za 
wynagrodzeniem Maria Lorch. Królo 
węj Jadwigi 20, mieszkanie 6. 573t

ZGUBIONO dokumenty, legitymacje 
kolejową emeryt., paszport i książką 
(Jbezpeczalni Siwłecznei na nazw; 
s ko Chrxys7.tv*zvński Stanisław u! 
Bernsteina i. 20, II . p.. m 10. 5664

ZG UBIO NO  na przystanku tramwa
jowym na Dworcu Głównym w no
cy z 10  na 1 1  styczma (podczas od
jazdu tramwaju nr. 7 z pasażerami 
śnią Ryński ego pociągu) KO SZYCZE K 
Z DW OM A R Ó ŻNYM I D AM SK IM I 
M E SZC IK A M I, ły iwhm i i innemi 
drobnemi rzec ami. Znalazca oroszo
ny jest zwrócić te rzeczy poszkodo
wanej za wynagrodzeniem: Lwów .
Antoniego trzy, mieszk. piec. 6024;

A K U SZ E R K A  Stasiów, przyjmuje 
panie. Samotna Szeptyckich 25

P R Z E P IS Y W A N IE  na M A S ZYN IE  
dokumentów do legalizacji notarial 
nej T Ł U M A C Z E N IA  P O D A N IA  -  
wypełnianie elk’ch druków życio 
rysy listy KO SZTO R YSY techn 
BIURO TŁU M A C Z E Ń  -  LW ÓW  
R O M AN O W I CZA 2 (obok Notariatu)

G H1ROM ANTA Johan poradzi nie 
niezawodnie ka/demu Przyjdź jeśl * 
masz jakieko'wiek kłopoty cod ien 
nie. Lw ów  ulica SU P IŃ S K ! EGO 20 
M IE S Z K A N IE  T R Z Y  5868

KONC BU RO Dra E G RIEG A -
S YK S TU SK A  14. wykonuje: TŁU  
M ACZEN IA  P R Z E P IS Y W A N IE  NA 
M A S ZYN IE  PO D A N IA  -  wszelkie 
urace prawnicze naukowo techniczne

W SŻ E L K 1E PR Z F F iS Y W A N  IA  Ta 
naszynie .,REK O RD ”  W ałowa 19

N IE W ID O M Y W R Ó ŻB ITA  przyjmu
je codzienn:e. Supińskiego 25, m. 12

R Y S U N K I wykonuje: Głęboka 18, I.

ZGUBIONO kartki wymeldowania 1 
zameldowania na nazw. M aria Rund

,̂ r-   , ' 11 . i. ' - 1 —- ■— —  .r..».
K U C H E N K A  żelazna do sprzedania SPRZEDAM maszynę Singera krawie- 
Hołówki 10 a II . P- na 5. v  męską. Aleksandrowicza 6, mie-
*■■■ — ----------------- —  łzkanie 9. siiteryny
O B R AZY  znanych malarzy, dywany 
kilimy kupię-sprzedam. W !adomość v 
najszćęśliwszej kolekturze loterji licz 
bowej Lw ów , ul. Sapiehy 5. 506?

W Y T W Ó R N IE  —  S K Ł A D Y ! — B/J
D ’- Górski & Polański Lw ów . Frle 
drichów 5, teiefon 215 27 poszuku 
Je do kupna w :ękuzych partii towa
sów  maaoweuo *apotrzebowania. 68 kajzgw^iego 58*

573>!

SPRZEDAM maszvnę szewską celin 
/ówkę Singera w dobrym stanie-^ 
karpowa 3. mieszkanie 7. 57:̂

APCZANY ty  sypialnie, s»oly rysu< 
,owe, łóżeczka dziecinne łóżka *• 
iazne. ja d a ln i i urządzenia kticbrnu 
poleca sklep nivblowv. —  Lw ów , To

6735

WRÓŻĘ z kart. ZybHkiewicza dzie
więć, mieszkanie siedem. v

M A N O M E TR Y  nnpraw:a ..Elektryk*’ 
Ost8trasse 5, m. 1. parter. v

E LE K TR Y C ZN E  P R Z Y R Z Ą D Y  1 u
rządzenia ponrarowe naprawiayi mon 
tuje firm a „E lek tryk " Oststj/hsse 5; 
mieszkanie 1 . v

p iR ZYR ZĄD Y G EO D EZYJNE napra
wia finna  „E lek tryk”  Oatstrasse 5: 
mieszkanie i. v

P O D A N IA  N A J T A N IE J  Głęboka 18

ZGUBIONO czarną suknię od kom
pletu. Uczciwego znała.cę uprasza 
się o zwrot tejże za wysokim wyna
grodzeniem. Pełczyńska 33. m . 4. v

D N IA  8 . styczni* zgubiono portfel 
w K in ie „M ow a”  z pasaportem so
wieckim i legitymacją z Arbeiteamtu 
na nazwisko Jakub Stecyna, Nowy 
Lwów, ul. Podolska 9. —  Proazę o 
zwrot dokumentów. . v

SKRADZIONO, dokumenty: paszport, 
metrykę, 2 Ausweisy na nazwisko — 
Trojan Jan, zamieszkanie ulica To- 
karzewskiego 93 v

ZGUBIONO paszport sowiecki —  na 
nazwisko Lewicki Feliks. v

KS IĄŻE CZK Ę Ubezp. Społ, na na
zwisko Czepita Józe f i legitymację 
wystawioną przez Kom. b. P . P . na 
nazwisko Czepita Frunciszka, skra 
dziono wraz z zarękawkiem i pie- 
niądzmi, uczciwego złodzieja proszę
0 zwrot dokumentów. 5847 :

ZGUBIONO 2. stycznia 1943 Ausweis 
Pol. Kom. Op. nr. 00130. Łużnicka 
Franciszka. Żółkiewska 129. v

SK R AD ZIO NO  Auweis nr. 6, wyd
przez Kerzen fabrik „K eros”  ulica 
Smulikowskiego 18. Anna Regilo. v

SK R AD ZIO N O  kartę roczną tramwa 
jową i przepustkę nocną na nazwisko 
Em ilia Bilecka v

SK R AD ZIO NO  portfel t  dokumenta
mi, Ausweis nr. 66. bilet mies;ęczny 
nr, 66 , paszport, książeczkę wojsko
wą* sowiecką, bilet jednorazowy Sta, 
nisławów - Lw ów  i legitam ację so 
wlecką kolej, oraz kilka zaświadczeń 
gminnych CZEW ERD A S T E F A N  —  
z Jezupola. po w. St&nosławów, — 
prac. kolejowy. v

1 R 0  Z  M  A  I T E 1

Z A W IA D A M IA M Y  naszych członków 
że dyskusja na temat co lepsze — 
HERB A T O L  czy C ZE K O LAD O L 
E M PE  nie odbędzie gię, gdyż oba 
wspomniane artykuły są. znakomite t 
trudno byłoby nam wydać aąd w tej
sprawie.. —  Związek Małżeński. v

W A Ż N E !! !  Naszych P T  odbiorców 
prosimy o kupno ! litrowych butelek 
H E R R AT O LU  i CZE K O LA D O LU  -  
gdyż brak nam innego opakowania 
EM PE. L W ÓW 86

ZA C IE M N IA M  O K N A  SZYB KO  1 
T A N IO  O ferty Ga* Lw  6818

AK U SZE R K A  M A R K O W S K A  przyj 
muje panie Zyblikiewicza 39 5002

K R A W IE C  pierwszorzędny wykonuj*
ssMką robotę krawiecką łUnek 2f* 
rzez podwórze -  II. p przez uane)

’Ó TO (iR A F lR  legitymacyjne na PO 
ZE KANTU  artystyczne portrety w*, 
onuje nnParuej **ybko -  piękni* 

ZA K I,A D  AR TYSTYC ZN E J FOTO 
G RAFU . Lwów, Zyblik iew iw * 21. *2

K TO  potrafi l *echee P R A N Ą  uleczyć 
choiego? L isty Gaz. Lw . 5893

1 Ł O K A I S  1

Z A P Ł A C Ę  dobrze za ciepły umeblo
wany pokój komfortowy z osobnym 
wejściem. Położenie raczej nie w cen 
trum. Liaty Aara. Gaz. Lw . 5805

ODSTĄPIĘ 5 pokojowe mieszkanie 
komforiowe, okolica Zielonej, po 
przeprowadzonym remoncie. — Zgło
szenia Gaz. Lw ow . Nr. 5/56

MIESZKANIE pokój, kuchnia, gaz w 
śródmieściu odstąpię uczciwej pol
skiej rodzinie: Listy G. Lw . 5691

PO SZU K U JĘ  komfortowego pokoju 
możliwie wejście z klatki schodowej 
z używalnością łazienki, blisko przy 
stanku tramwajowego. Czynsz może 
być z góry. Okolica Wienerstr, i Ka 
rtimirstr. L isty H. H. Lw ów , ulica 
Kętrzyńskiego 34 a, m. 3. 5688

U M E B LO W A N Y pokój z kuchnia do 
wynajęcia ul. Boberskiej 24 v

S T A N IS Ł A W Ó W  i Kołom yja. Pow a
żny koncern szuka dla urzędnika po
koju umeblowanego osobnego. Cen
trum. L isty Gar. Lw . 5928

POKÓJ umeblowany, wejście z przed 
pokoju, osobom Ł swoim opalem, ul 
Bonifratrów  1 2 , m. 1 . v

P R ZYJM Ę  nanią na 'wspólne mie
szkanie, Schlossbergstrasse (ul. Tea- 
lyńka) 27, I. piętro, miez.kanle 4 - -  
Maria Malinowska v

K IL K A S E T  w yuzkokm yen m ę t e s y n
wtrudniliśmy już we fabrykach Ra* 
azy m potrzebujemy nowych uetniów 
Mężczyźni i chłojtcy w wieku 17-45 
lat którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim cza*i* by później otr*y 
mać dobrze płatną pracę w niemiec 
kich fabrykach lotniczych zechcą 
zgłosić «ię w Biurze Informacyjnym 
Lwów Adolf Hitler Ring 11 telef 
291 20. Godz przyjęć od 9— 19, w 
niedzielę od 10—13 Warstaty W y
szkoleń owe Min Lotn ictw* L w ó w - 
Kraków. 84

R O BO TNIKÓ W , przodowników, cle- 
śli, murarzy i gtrćży nocnych postu 
kuje firm a Bandach Lwów , ulica 
Śniadeckich 12. m. 2. Utrzyman-.e o- 
prócz zapłaty tygodniowej. Zus&tz 1 
i 2 r ftn e  przydziały. 179

P O S U M U J E  się do natychmiast© 
wego objęcia pracy kasjera bankowe, 
go. Wymagana dobra znajomość ję 
zyka niemieckiego O ferty z własno
ręcznie napisanym życiorysem Adm • 
Gaz. Lw  pod ar 6826

R ETUSZER (K A )  zostanie natych
miast przyjęty na dobrych warunkach 
Zak ad fotograficzny, Lwów . ulica 
Zyblikiewicza 21 5796

M Ó W IĄCY PO  N IE M IE C K U  PE R
SON A L . jak : zaufanego magazynie 
ra restauracyjnego, służącego l ku
charkę do gotowania kawy. poszuki 
wamy natychmiast. Zgłoszenia od g
14— 17, Hotel Jagerhorn — Lw ów  -  
Reiterstr. 10. Telefon 215— 35. 5791

FOS/.IJKUĘ majstra do wyrobu pan 
lofli domowych. Oferty do Admini 
straeji Gaz. Lw  Nr- 5776_____________

POSZUKUJEMY natychmiast robotni 
ków do rozbudowy domów we Lwo 
wie. Firma: G«<'ruder Thiel. Baugc 
nchaft- Kopernika 12. 576s

1’ KZYJMIEMY kilkunastu mężczyzn 
k’obiety do szlamowania kiszek. fa 
howców i niekwalTikowańych^ Zgł«) 

szenia Lw ów , „Baculit, —  Rzeźnie 
miejska.

BAUlNSTALATIOiySUNTERNEH.
MUNG Bosctistrasse 27/11, przyjn; 
łatychniiast do prac^’ we Lw ow ie i 
(alałorów  1 roboimków niewykwaf 
ikowanych. częściowe wyżywienie.

1. LE M B E K (iE R  Schuhfabrik, ulic 
Marcina 30 przyjm ie natychmiast id 
ogran ezoną ilość: szewców stolarz 
i niekwalifikowanych robotników 
Zgłoszenia we fabryce. 1

ZD O LN Y FR YZJE R  męski potrzebn' 
/.ara* za wysokim wynagrodzeniem 
Bystroń, Legionów 41. 560:

M ODNIAKKA. siła rutynowana potrz* 
bna od zaraz do p ierw szorzędnej 
magazynu kajieluszy Zgłoszenia: A 
Janicka, Mag. Kap. Damskich, Rz< 
szów, Gri<f waldzka Nr. I. I9t

PO TR ZE B N A  I  kucharka (Votks.
deutsche) i jedna pomocnica. Zcrła 
•m e  t ię : Biuro Personalne, Lwów

jj Wulecka nr. 4. 199

FABRYKA fajansu poszukuje fachów 
ca ceramika, któryby umiał po/rowi* 
dzić prądukrję talerzy, inisek, kub 
ków itp. w zorganizowanym warszta 
cic. Oferty pod „Fajans* do Biun 
Ogłoszeń Krajna. Warszawa. Bracka V

CH ŁO PC A  na praktykę z polecenia 
mi, przyjm ie Jan Wojtych, jubiler 
A K A D E M IC K A  8. 21R

M ONTERÓW , pomocników I uczniów 
przyjmę natychmiast na warunkacl 
w/g umowy Installntions Tndustri< 
Anstalten, Kadecka 7 m 8 . Obiady 
na bud«>wach i W B z e lk ie  dodatki — 
zapewnione 5373

ZD O LN Y  Inżynier budowy maszyn 
który jest w stanie zorganizować 
przedsiębiorstwo ważnych wyrobów 
dla celów wojennych ,po«7.ukiwan> 
za dobrym wynagrodzeniem. Listy do 
Gaz. Lw  nr. 5750

D l  A  W A S  D Z I E C I
polecamy piękne książki: 

Baśnie Polskie z 10  llustr barw
nymi ora* licznymi rysunkami 
w tekście w  opr. kart. zł. 40.— 

Bajdy krasnoludkowe z ilust.ra 
ejami zł. 13 60 

O Mardzie. kluskach 1 zega 
rach zł. 19.60 

Idzie, idzie Barabuła zł. 22 —  
Raz termomcu zachorował zł. 8.50 
Wesołe p r z y g o d y  zwierzątek zł. 2.'— 
K lin ika zwierząt zi. 1.—

M l z h a t  H O  F A L S K I
LW Ó W . LEG IO NÓ W  19.

Na prowincję wysyłamy pocztą 
są zaliczeniem — po otrzymaniu 
zadatku 712

, mAS2Y/NY
SWIEGZKA8SKIE

w di-brym stanie w,elki ś< 
wyżej 24 poszukiwane 
Oferty: G A L 1 K O L 

Lwów, ul. Podiewskiesjo 8

PR ZYJM Ę  pomocnika szewskiego. —  
Zgłoszenia: Wulkanizator, Tokarzew
skiego 2o. w podwórzu na prawo.

D Z IE W C ZYN K Ę , kob'etę do posługi, 
posyłek, przyjm ę: Głęboka 18, I. e

FR YZJE R SK I czeladnik męski zdol
ny, eostanie przyjęty n*  dobrych wa 
runkach. Fryzjer, Plac Akademicki 4

FRYZJERSKI pomocnik pou*zebn\ za
raz • Potockiego 22. Stawiarz. 5762

T  POSAD POSZ U K U JĄ  ł
PO SZU KU JĘ  pracy do dworu za 
»konoma lub nadzorcę albo do insty- 
. jc j i  prywatnej za portiera lub war 
townika. Łaskawe listy G. L . 5878

M ŁODA w 3rkwalifikowana, dobrze 
»rezentująca się kucharka szuka za~ 
.ęcia u samotnych. Gaz. Lw  5214

UK1ERN1K znający 8ię na kuchni, 
kartą rzemieślniczą poszukuje za- 

:«ia. Lłaty Gaz. Lw  5876

O SZUKUJĘ posady wychowawcze- 
\ł. nauczycielki, zajmę się gospodar- 
twem Bielecka Hausnera 15 5477

D ŁU G O LETN I urzędnik umiejący 
^uchalter;f oraz dość dobrze język 
uemiecki. poszukuje odpowiedniej 
fosady. L isty Gaz Lw . 5942

G O SPO D YN I w średnim wieku, za j
mie się gospodarstwem domowe u 6a 
motnych lub małej rodziny. Listy do 
Adra. Gaz. Lw . 5841:

DO wynajęcia pokój z kuchnią, kom
fort, ul. Chłopickiegó 11 a (W nika)

POKÓJ przy rodzinie do wynajęcia 
L isty Gaz. Lw . 5907:

DO wynaięc'a pokój z kuchnią. W ia 
domość: Galla 12 ▼

POKÓJ umeblowany do wynajęcia 
z gazem, ul. W agilew icza 6. m. 1. v

POKÓJ umeblowany do wynajęcia —
1— 2 osób. Janowska 8. m. 6. 5898

DO wynajęcia pokój umeblowany — 
gaz, Stanisława 6, m. 2. v

| W O IM E  P O S A D Y  |

PO TR ZE B N A  starsza. bezwzględn** 
uczciwa, niewymagająca kobieta do 
doglądania chorej i prowadzeń a do 
mu. Zgłoszenia: środa popo udniu — 
Niemcewicza 42. m. cztery. ▼

ZD O LN A  podręczna i d/.iewc7.ynka 
do nuuki zostanie natychmiast przy 
jęta. Salon mód. Lwowskich Dzieci 2

ZA T R U D N IM Y  natychmiast: ślusa
rzy, mechaników, elektromonterów i 
pomocników ob7najomionych z na 
prawami aut. Dobre wyzyw enie za 
pewnione Przyjm iemy robotników 
którzy dotychczas nie pracowali 
nie byli nigdzie meldowani Zgłoś e 
nia Lichtinger A Klue Lw ów  Poli 
jeistr 5 między 9— 12 2— 5. 5580

N A U K A

PR ZE D SIĘB IO RSTW O  FAB R YC ZNE
poszukuje energicznego kierownika " 
kwalifikarjam i handlowymi, e bran 
ży przeróbki drzewnej. Tyfko pierw 
•zorzędni fachowcy, znający wszys* 
kie działy przedsiębiorstwa, znajjuc- 
dokładnie język niemiecki, zwłoszt 
o ferty do Gaz. Lw . pod nr. 225

N A T Y C H M IA S T  potrzebna służąc* 
do wszystkiego z dobrym gotowa 
niem, praca od 8— 16. utrzymań5*  • 
pensja „Syn tetica" Kochanowskieg« 
nr. 38, godz. 10— 14 «

R O L N IK  ze znajomością języka nie 
mieckiego dla pola, ogrodu i hodowli 
byd a, jako budowniczy .pozukiwany. 
Zgłoszenia: 0?tbahn - Ausbesserungs 
werk —  Tarnów. 228:

SŁU ŻĄC A  *  G O T O W A N Y M  do dwu
osób i 3 1. dziecka, potrzebna, ulica 
Bułgarska 1. m. 4, b. Pełczyńskiej.

DOCHODZĄCĄ s gotowaniem przy j
mę raraz. P  ekarska 16, m. 37 Zgło 

'szenia miedzy 17— 18 v

S T A N IS Ł A W Ó W  \ Kołom yja Po 
czątkujące siły biurowe na 2— 3 go 
dżiny dziennie potr*ebne. Listy do 
Adm Ga*. Lw . 5927 •

ZD O LN Ą  i uczciwą dziewczynę do 
wszystkiego, przyjmę zaraz., Lw ów  
ul Prow iantowa 5. I. piętro, Barzyn 
aki, od godz. 4— 6. »

PO SZU K U JE  się dozorcy (m a ie ń  
stwo) do Banku celem natychmiaetr 
wego objęcia pracy Mieszkanie słur 
bo we. Wymagana znajomość językr 
niemieckiego. Zgłoszenia * własno 
ręcznie napisanym życiorysem Adm 
Ga*. Lw  nr. 5825

RODOW ITA francuska poszukiwań* 
do udzielania lei ji. — Tarnowskie
go 56, miejzkanie nr. 3. 5915

IN S T R U K T O R  jęe. angielskiego z ni* 
mieckim lub -francuskim dla zaawan
sowanego ./>zukiwany. — W'arunki 
kwalifikacje. Listy Gaz. Lw . nr. 5740
--------------------   ■ . - - i
U D ZIE LA M  nauki kroju, szyci* ł 
modelowania S A W K 6 W N A , Rutow- 
skiego 16. m 9, II . p. 5371

LEKCJE F O R T E P IA N U  — C Y TR Y  
?rof. M Lipiński P L A C  H A L IC K I 
J IE D EM , II piętro. 67

N A U C Z YC IE L  tańca dla osób z to. 
warzystwa —  W IE C Z Y S T Y , Koper, 
nika 16. oficyny ▼

N A U K A  N IE M IE C K IE G O ! Jedyni* 
'achowo! S*vbko! Tylko Głęboka 18.

N IE M K A  udziela lekcje niemieckiego 
Kurkowa 28. m. S. 5836

MAŁŻEŃSTWA

PRZYJM Ę samodzielną 5 zdolna pod 
ręc/nę do kraw eczyiny Lw ów  ul 
Sakramentek 32. m. 8. 5858

PRZYJM Ę  fryzjerkę lub fryz jera  — 
tylko pierwszorzędne siły na dobrych 
warunkach Salon fryzjerski Lwów. 
Cborążczyzny 10. 8896

PR Z YS TO JN A , elegancka niedzisiej
szych zasad, współwłaścicielka dwu
piętrowego domu pozna w celu ma- 
trymonialnym pana kulturalnego le- 
karzn lub inżyniera do lat 50. N?e- 
anonlmowo listy Gaz Lw  5782

PO ZN AM  pana * wyższym wykwitał 
eeniem do lat 40 tu, który otoczy 
miłością i opieką osiemna^o * nią 
matkę. Ce! matr. Ga* Lw . 5698

S AM O TN A  pani, pozna m iłego towa 
rzvsca życia. starszego, zamożnego 
ewent. przyjezdnego Posiada wolny 
pokój Cel matr. Listy G. L. *39/6. v

M ĘŻCZYZNA poważni* myślący. Po- 
ak. lat 49. szlachetnego charakteru, 

•iobry rzemieślnik, pozna niewiastę 
iamożną. któ raby mu- chwilowo do- 
oomogła. Cel matr W iek 1 stan — 
obojętny. Łaskaw* liatv G. L. 5939:

W D O W A  po nae eln:ku kolejowym, 
lat 84. dobrze się prezentująca a 
dziewczynką 10-letnią, mieszkaniem 
i urządzeniem dwupokojowem, pozna 
pana na stanowisku materialnie nie
zależnego. dobrego do lat 46 : ^onaoł 
wykluczeni O f*rtv  możliwie 7 fo to
gra fią  do Gaz. Lw . nr. 6935

r  p z y w a t n e  H
P. G A W O C K A  Helena nro«r.ona *  
tgłos en!e się u kuśnierza Le  - Pe- 
Ga. Halicka 1 5780

Hterinkrja pr/yjmtiJ# wł imd* 10- 1 1  
Ręk«*pisów ni* 4wrH/’Hmy -  Telefn 
ny: Sekretariatu 28 -  Kr.m il
105 21 Działu ogt<»«z*ń 216 22 Z 
®*rm in«iwy druk >gło«7*ń w yd a jn i*  
two ni* nftMłWiada Druk Gazet; 

Lwuwakiej” Lwów. ui Sokoła <


